INDICAÇÃO Nº 404 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
estudo de viabilidade de colocação de parquinho no canteiro público localizado no
cruzamento da rua Monte Sião com a rua Juiz de Fora, em frente ao n.º 205, bairro São
João.

JUSTIFICATIVA

Reiteramos a importância de proporcionar lazer e um
espaço adequado para que as crianças desta região possam brincar tranquilamente.  Os
parquinhos são um recurso pedagógico, que estimulam a socialização, além de
contribuir no desenvolvimento cultural, emocional e físico de cada indivíduo.

A indicação é uma reivindicação dos moradores do bairro
São João que nos colocaram a necessidade de construir um parquinho naquela região
para que as crianças possam ter um espaço próprio para brincar.

Sala das Sessões, 2 de maio de 2023.

Wesley do Resgate
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  2 de maio de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N5495BT020TS2036
		2023-05-02T12:49:21-0300